
                                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 

VISTOS: El PROVEIDO N° D007304-2023-INDECI-SEC GRAL de fecha 
31 de marzo de 2023 de la Secretaria General, Memorándum N° D001744-2023-
INDECI-OGA de fecha 30 de   marzo de 2023 de la Oficina General de Administración, 
el Informe Técnico Nº 00001-2023-INDECI-GDR-dvg de fecha 22 de marzo de 2023 del 
Área de Gestión del Rendimiento, el Informe Legal N° D000087 -2023-INDECI-OGAJ 
de fecha 03 de abril de 2023 de la Oficina General de Asesoría Jurídica, sus 
antecedentes, y;   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con la Ley N° 29664, Ley que crea el Sistema 

Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres – SINAGERD, su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo N° 048-2011-PCM y el Decreto Supremo N° 002-2016-DE, el 
Instituto Nacional de Defensa Civil - INDECI, es un organismo público ejecutor, con 
calidad de pliego presupuestal, adscrito al Ministerio de Defensa, conformante del 
SINAGERD y responsable técnico de coordinar, facilitar y supervisar la formulación e 
implementación de la Política Nacional y el Plan Nacional de Gestión del Riesgo de 
Desastres, en los procesos de preparación, respuesta y rehabilitación; 

 
Que, el literal d) del artículo 5 del Decreto Legislativo N° 1023, que crea 

la Autoridad Nacional del Servicio Civil, ente rector del Sistema Administrativo de 
Gestión de Recursos Humanos, señala que la gestión de rendimiento forma parte del 
Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos; y, la Quinta Disposición 
Complementaria Final del citado cuerpo normativo establece que “la evaluación del 
desempeño es un proceso obligatorio, integral, sistemático y continuo, de apreciación 
objetiva y demostrable del conjunto de actividades, aptitudes y rendimiento del personal 
al servicio del Estado en cumplimiento de sus metas, que Ilevan a cabo obligatoriamente 
las entidades en la forma y condiciones que se señalan en la normatividad (…)”; 

 
Que, el artículo 19 de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, señala que 

"La gestión del rendimiento comprende el proceso de evaluación de desempeño y tiene 
por finalidad estimular el buen rendimiento y el compromiso del servidor civil, identifica 
y reconoce el aporte de los servidores con las metas institucionales y evidencia las 
necesidades requeridas por los servidores para mejorar el desempeño en sus puestos 
y de la entidad"; 
 

Que, asimismo, el primer párrafo del artículo 22° de la citada ley establece 
que “La evaluación de desempeño es el proceso obligatorio, integral, sistemático y 
continuo de apreciación objetiva y demostrable del rendimiento del servidor público en 
cumplimiento de los objetivos y funciones de su puesto. Es llevada a cabo 
obligatoriamente por las entidades públicas en la oportunidad, forma y condiciones que 
señale el ente rector”;  

 

Firmado digitalmente por
ALVARADO CUETO Edgardo Aldo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 17:20:16 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 17:32:14 -05:00

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 17:46:59 -05:00

RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N°   D000048-2023-INDECI-SEC

San Isidro, 03 de Abril del 2023

Firmado digitalmente por NEGRETE
VENEGAS Cesar Augusto FAU
20135890031 soft
Cargo: Secretario General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.04.2023 19:04:01 -05:00



                                                                                                                               

 

Que, el artículo 37° del Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del 
Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo N°040-2014-PCM y modificado por el 
Decreto Supremo N° 127-2019-PCM, establece que la gestión del rendimiento es un 
ciclo continuo dentro de una entidad y contempla las etapas de planificación, 
seguimiento y evaluación, incluyendo el proceso de retroalimentación el cual es 
permanente en cada una de las etapas del ciclo y que consiste en el intercambio de 
opiniones y expectativas entre el evaluador y el servidor;  

 
Que, además indica que, en razón a su naturaleza y características 

propias, las entidades podrán contar con alternativas de calendario, que no 
necesariamente tenga a enero como mes de inicio, siempre que se asegure como 
mínimo la sujeción a las etapas previstas en el presente reglamento y asegurando que 
de conformidad con el artículo 22 de la Ley la evaluación de desempeño se realice 
anualmente, correspondiéndole al titular de la entidad mediante resolución aprueba el 
calendario de la entidad y sus modificaciones; 
 

Que, de otro Iado, el artículo 27 del Reglamento de Organización y 
Funciones del INDECI, aprobado por Decreto Supremo N° 043-2013-PCM, establece 
como funciones de la Oficina de Recursos Humanos -entre otras- la de “formular, 
supervisar y evaluar las normas, directivas y lineamientos, y su correspondiente 
implementación en materia de recursos humanos del INDECI” y “administrar la 
ejecución de las actividades de capacitación de acuerdo al Plan de Desarrollo de 
Capacidades del Personal del INDECI, así como la evaluación de desempeño de los 
recursos humanos del Instituto de toda modalidad laboral y/o contractual“; 

 
            Que, bajo dicho contexto normativo, mediante el Memorándum N° 

D001744-2023-INDECI-OGA, la Oficina General de Administración propone la 
aprobación del Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento 
Ciclo 2023 del Instituto Nacional de Defensa Civil, en razón al cronograma de 
implementación; 
 

Que, además de ello el marco normativo vigente establece que la 
aprobación recae en el titular de la entidad lo cual debe entenderse a la luz de lo señalado 
en el numeral 6.2. Actores, sub numeral 6.2.2. de la Directiva del Subsistema de Gestión 
del Rendimiento, el titular de la entidad es la máxima autoridad administrativa de la 
entidad y responsable del funcionamiento del Subsistema de Gestión del Rendimiento; 
por lo que, de conformidad con el artículo 9 del Reglamento de Organización y 
Funciones del INDECI, la Secretaría General debe emitir el acto resolutivo 
correspondiente; 

 
Que, en consecuencia, en razón a lo señalado por la Oficina de Recursos 

Humanos y considerando el marco normativo que regula la materia, resulta necesario 
aprobar el Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento Ciclo 
2023 del Instituto Nacional de Defensa Civil; 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                               

 

 
Con la visación del Jefe de la Oficina General de Administración, el Jefe 

de la Oficina de Recursos Humanos, y el Jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica;  
 
De conformidad, con lo dispuesto en la Ley N° 30057 — Ley del Servicio 

Civil y su Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo 040-2014-PCM, la Ley 
N° 29664, Ley que crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 048-2011-PCM; y el Reglamento de 
Organización y Funciones del INDECI, aprobado por Decreto Supremo Nº 043-2013-
PCM y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan de Implementación del Subsistema de 

Gestión del Rendimiento Ciclo 2023 del INDECI, que como anexo forma parte integrante 
de la presente Resolución. 
 

             Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Recursos Humanos de la Oficina 
General de Administración, adopte las medidas necesarias para la conducción 
operativa e implementación del Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento Ciclo 2023 del Instituto Nacional de Defensa Civil. 

 
Artículo 3.- Delegar a la Oficina de Recursos Humanos la atribución de 

modificar el cronograma, así como el segmento y rol de la Matriz de Participantes, 
contenidos en el “Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento 
Ciclo 2023 del INDECI”, con cargo a dar cuenta de los mismos al Titular de la entidad. 

 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la 

página Web (www.gob.pe/indeci). 
 
Artículo 5.- Encargar a la Secretaría General remitir copia a la Oficina 

General de Administración y a la Oficina de Recursos Humanos; para su conocimiento 
y fines pertinentes.  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 

Firmado Digitalmente 

 

CESAR AUGUSTO NEGRETE VENEGAS 

SECRETARIO GENERAL 

Instituto Nacional de Defensa Civil 

http://www.gob.pe/indeci


 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

1 

 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DE RENDIMIENTO 
CICLO 2023 - INDECI 

 
 

1. Contexto Institucional 

El Instituto Nacional de Defensa Civil, es una Entidad pública adscrita al Ministerio de 

Defensa, encargada de proporcionar asesoramiento técnico en los procesos de preparación, 

respuesta y rehabilitación, así mismo brinda asistencia técnica a las autoridades distritales, 

provinciales, regionales y nacionales en los cinco niveles de emergencia. 

1.1 Declaración de Política Institucional: El Instituto Nacional de Defensa Civil en el marco 

de sus funciones ha definido su política institucional: 

 

"Responder, de manera inmediata y eficiente, a las necesidades y demandas de 

asistencia humanitaria de la población y damnificada por emergencias y desastres de 

gran magnitud y a las entidades públicas de los tres niveles de gobierno, con el propósito 

de fortalecer sus capacidades técnicas y operativas para el cumplimiento de sus 

funciones en Gestión Reactiva de Desastres, aspirando en todo momento a ser una 

institución con procesos eficaces y enfocados a resultados, para servir a la ciudadanía y 

a todas las entidades y organizaciones que conforman el SINAGERD”. 

Esta declaración se sustenta en las siguientes políticas transversales: 

 

 Mejora continua en los procesos de GRyD. 

 Gestión moderna, sistematizada, articulada y orientada al ciudadano. 

 Fortalecimiento operativo del INDECI a nivel nacional. 

 Desarrollo de las personas con base en la meritocracia. 

 

1.2 Lineamientos de Política: 

 

 Contar con un Sistema de Alerta Temprana – SAT articulado en los tres niveles de 

gobierno y con la comunidad, priorizando la alerta frente a sismos y tsunamis. 

 Modernizar la plataforma TIC de la entidad priorizando la integración de los sistemas 

para la Gestión Reactiva de Desastres – GRD. 

 Fortalecer la capacidad operativa del COEN priorizando la puesta en funcionamiento 

de las instalaciones de Chorrillos. 

 Fortalecer las capacidades en Gestión del Riesgo de Desastres de los actores del 

SINAGERD, priorizando la actualización de mecanismos y herramientas formativas. 

 Fortalecer la participación del INDECI a nivel nacional. 

 Modernizar la asistencia humanitaria priorizando la distribución y el almacenamiento. 

 Promover la implementación de brigadas para atención frente a emergencias y 

desastres. 

 Formular los protocolos de actuación ante emergencias y desastres priorizando los de 

Nivel 4 y 5 para todo tipo de peligros. 

 

 

 

 

 
Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:57:24 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:49:52 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

2 

 

1.3 Misión: 

“Conducir los procesos de la gestión reactiva en el marco del Sistema Nacional de Gestión 

del Riego de Desastres en provecho de la población en general, sus medios de vida y el 

patrimonio del Estado en forma inmediata, permanente y eficiente”. 

 

1.4 Objetivos Estratégicos: 

 

 OEI.01: Fortalecer la capacidad de gestión reactiva de los miembros del SINAGERD 

 OEI.02: Fortalecer la gestión institucional del INDECI 

 

2. Objetivos del Plan de Implementación 
 

Objetivos Redacción del objetivo Indicador Meta 

Objetivo 

General 

Contribuir al cumplimiento de las 

prioridades institucionales de los 

diferentes órganos o unidades 

orgánicas, con la implementación del 

subsistema de gestión del 

rendimiento. 

Porcentaje de las metas 

grupales de gestión del 

rendimiento logradas que se 

definieron a partir de las 

prioridades institucionales. 

90% 

Objetivo 

Especifico 

Impulsar la institucionalización de la 

GDR en la entidad 

Porcentaje de Directivos 

participantes de la GDR que 

consideran que este 

subsistema es una 

herramienta eficaz para la 

gestión de sus equipos. 

80% 

 

 

Objetivo 

Especifico 

Brindar el acompañamiento y 

asistencia técnica permanente a las 

unidades orgánicas del Instituto 

Nacional de Defensa Civil, por parte 

de la oficina de Recursos Humanos 

Porcentaje de asistencia de 

los/as servidores/as  a las 

actividades realizadas para la 

implementación del 

Subsistema de Gestión de 

Rendimiento 

80% 

 

 

Objetivo 

Especifico 

 

Recopilar las necesidades de 

capacitaciones por parte de los 

servidores, para incluirlas en el Plan 

de Desarrollo de las Personas (PDP) 

Porcentaje de capacitaciones 

validadas 
80% 

 

 

Objetivo 

Especifico 

 

Impulsar el aporte de iniciativas de 

los/as servidores/as que participan en 

el ciclo de Gestión del Rendimiento 

para mejorar la gestión de sus 

funciones, del órgano o unidad 

orgánica a la que pertenecen  

Porcentaje de iniciativas 

implementadas al cierre del 

ciclo 

80% 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:57:34 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:50:36 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

3 

 

 

 

Objetivo 

Especifico 

 

Reconocer al equipo que alcanzó 

mayor contribución a sus prioridades 

anuales de gestión 

Porcentaje de eventos de 

reconocimientos 
80% 

 
 
 

3. Alcance: 
 

3.1 Unidades Orgánicas participantes: 

Participarán en el presente ciclo dos funcionarios de Alta Dirección correspondiente a la 

Jefatura Institucional y Secretaría General; un órgano de Alta Dirección: Centro de 

Operaciones de Emergencia Nacional (COEN); tres órganos de asesoramiento: Oficina 

General de Planificación y Presupuesto (OGPP), Oficina General de Asesoría Jurídica 

(OGAJ) y Oficina General de Cooperación y Asuntos Internacionales (OGCAI); siete 

órganos de apoyo: Oficina General de Comunicación Social (OGCS), Oficina General de 

Tecnologías de la Información y Comunicaciones (OGTIC), Oficina General de 

Administración (OGA), Oficina de Recursos Humanos (ORH), Oficina de Contabilidad 

(OC), Oficina de Tesorería (OT) y Oficina Servicios Generales (OSG); cinco órganos de 

línea: Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades Humanas (DEFOCAPH), 

Dirección de Políticas, Planes y Evaluación (DIPPE), Dirección de Preparación (DIPRE), 

Dirección de Rehabilitación (DIREH) y Dirección de Respuesta (DIRES) y un órgano 

desconcentrado: Dirección Desconcentrada del Callao (DDI - CALLAO). El personal que 

participa representa el 51.3 % del total de servidores del INDECI: 

 

 

Cantidad de servidores 
 

Porcentaje 

     516(*)          100% 

     268           51.3% 

(*) Data al 20.03.2023 
 
 
 
 

.Órganos y unidades orgánicas 
Número de 

servidores 

Jefatura 1 

Secretaría General - SG 1 

Centro de Operaciones de Emergencia Nacional – COEN 74 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto – OGPP 12 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:57:51 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:50:55 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

4 

 

Oficina General de Asesoría Jurídica - OGAJ 9 

Oficina General de Cooperación y Asuntos Internacionales - OGCAI 4 

Oficina General de Comunicación Social - OGCS 13 

Oficina General de Tecnologías de la Informaciones y Comunicaciones - OGTIC 14 

Oficina General de Administración - OGA 5 

Oficina de Recursos Humanos - ORH 15 

Oficina de Contabilidad - OC 12 

Oficina de Tesorería - OT 5 

Oficina de Servicios Generales - OSG 13 

Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades Humanas - DEFOCAPH 16 

Dirección de Políticas, Planes y Evaluación – DIPPE 10 

Dirección de Preparación – DIPRE 15 

Dirección de Rehabilitación - DIREH 12 

Dirección de Respuesta - DIRES 23 

Dirección Desconcentrada del Callao – DDI CALLAO  14 

Total 268 

3.2 Cantidad de servidores por segmentos: 

Participaran un total de 174 servidores, según segmento, como se aprecia en el siguiente 
cuadro 

 

Órganos y 

unidades 

orgánicas 

Número 

de 

servidores 

Cantidad de servidores por segmento 

Funcionarios Directivos 
Mando 

Medio 
Ejecutor 

 

Operador 

o 

Asistencia 

Jefatura 1 1     

SG 1 1     

COEN 74  1 4 55 14 

OGPP 14  1 4 6 1 

OGAJ 9  1  7 1 

OGCAI 4  1  2 1 

OGCS 13  1  7 5 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:58:03 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:51:18 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

5 

 

OGTIC 14  1 4 6 3 

OGA 5  1  2 2 

ORH 15  1 1 7 6 

OC 12  1 1 6 4 

OT 5    4 1 

OSG 13  1 1 9 2 

DEFOCAPH 16  1 1 13 1 

DIPPE 10  1 3 5 1 

DIPRE 15  1 2 7 5 

DIREH 12  1 2 6 3 

DIRES 23  1 2 18 2 

DDI - CALLAO 14  1 1 8 4 

Total 268 2 16 26 168 
 

56 

 

 
4. Cronograma de Implementación (solo acciones previas, acciones transversales y etapa de 

Planificación) 
 

Etapa / Actividad Responsable 

Fecha 

Inicio Fin 

ACCIONES TRANSVERSALES DEL CICLO ABRIL DICIEMBRE 

Ejecución de acciones de comunicación y normativa en Gestión del 
Rendimiento; charla informativa, talleres, mensajería, boletines, 
entre otros 

ORH 03/04/2023 29/12/2023 

Asesoría técnica de la oficina de Recursos Humanos ORH 11/04/2023 29/12/2023 

Desarrollo de reuniones de Retroalimentación ORH / Evaluadores 24/04/2023 29/12/2023 

ETAPA DE PLANIFICACIÓN MARZO MAYO 

Elaboración y aprobación del Plan de implementación de GDR 
(cronograma, matriz de participantes y matriz de acciones  de 
comunicación) 

ORH/Titular 13/03/2023 14/04/2023 

Aprobación del cronograma Titular 24/03/2023 14/04/2023 

Ejecución de charlas, talleres, envío de correos, referente a la 
etapa de planificación 

ORH/SERVIR 03/04/2023 14/04/2023 

Ejecución de charlas, talleres, envío de correos, referente al 
establecimiento de factores de evaluación 

ORH/SERVIR 10/04/2023 21/04/2023 

Fijación y formalización de factores de evaluación del segmento 
directivo (metas grupales) 

Titular / directivos / 
ORH 

24/04/2023 05/05/2023 

Fijación y formalización de factores de evaluación de otros 
segmentos (metas individuales) 

Evaluadores / 
evaluados / ORH 

08/05/2023 19/05/2023 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:58:14 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:51:55 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

6 

 

Elaboración y envió a Servir del informe de cierre de la etapa de 
planificación 

ORH 22/05/2023 31/05/2023 

ETAPA DE SEGUIMIENTO JUNIO NOVIEMBRE 

ETAPA DE EVALUACIÓN DICIEMBRE ENERO 

 

 
5. Acciones de comunicación 

 
Las acciones de comunicación son el conjunto de actividades orientadas a informar y 
sensibilizar sobre los factores relevantes de la Gestión del Rendimiento, Al respecto se 
han considerado una serie de acciones de comunicación, sensibilización y talleres de 
capacitación que servirán como soporte y guía para el desarrollo óptimo del subsistema 
de Gestión del Rendimiento en el Instituto Nacional de Defensa Civil.  
 
5.1 Objetivos de las acciones de Comunicación 

 Facilitar la comprensión del Sistema de Gestión del Rendimiento. 
 Dar a conocer la importancia y los beneficios de la implementación de la Gestión 

del Rendimiento. 
 Fomentar la participación activa de los/as servidores/as en la implementación del 

Subsistema de Gestión del Rendimiento - ciclo 2023. 
 

5.2 Cronograma de las acciones de comunicación 
Se ha implementado la matriz de las acciones de comunicación las cuales serán 
desarrolladas durante todo el proceso de implementación del Subsistema de Gestión 
de Rendimiento de la entidad, la misma que en calidad de anexo forma parte integrante 
del presente plan.  

 
 

6. Recursos humanos y económicos 
 

6.1 Recursos Humanos requeridos: 

 Jefatura Institucional 

 Secretario(a) General 

 Coordinador(a) del Centro de Operaciones de Emergencia Nacional 

 Jefe(a) de la Oficina General de Planificación y Presupuesto 

 Jefe(a) de la Oficina General de Asesoría Jurídica 

 Jefe(a) de la Oficina General de Cooperación y asuntos Internacionales 

 Jefe(a) de la Oficina General de Comunicación Social 

 Jefe(a) de la Oficina General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones 

 Jefe(a) de la Oficina General de Administración 

 Jefe(a) de la Oficina de Recursos Humanos 

 Jefe(a) de la Oficina de Contabilidad 

 Jefe(a) de la Oficina de Tesorería 

 Jefe(a) de la Oficina de Servicios Generales 

 Director(a) de la Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades 

Humanas 

 Director(a) de la Dirección de Políticas, Planes y Evaluación 

 Director(a) de la Dirección de Preparación 

 Director(a) de la Dirección de Rehabilitación 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:58:25 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:52:14 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

7 

 

 Director(a) de la Dirección de Respuesta 

 Director(a) de la Dirección Desconcentrada del Callao 

 Implementador/a/es de Gestión del Rendimiento 
 

6.2 Recursos económicos requeridos: 

      No se generará mayor gasto programado. 
 

7. Anexos: 

7.1 Anexo 01: Cronograma de implementación 

7.2 Anexo 02: Matriz de acciones de comunicación 

7.3 Anexo 03: Matriz de participantes 

 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:58:39 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:52:28 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

8 

 

Anexo 01: Cronograma de implementación 

 
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO 

“INDECI - CICLO 2023” 

 

Etapa / Actividad Responsable 
Fecha 

Inicio Fin 

ACCIONES TRANSVERSALES DEL CICLO 1/02/2023 29/12/2023 

Ejecución de acciones de comunicación y normativa en Gestión del Rendimiento; charla 
informativa, talleres, mensajería, boletines, entre otros 

ORH 03/04/2023 29/12/2023 

Asesoría técnica de la oficina de Recursos Humanos ORH 11/04/2023 29/12/2023 

Desarrollo de reuniones de Retroalimentación ORH / Evaluadores 24/04/2023 29/12/2023 

ETAPA DE PLANIFICACIÓN 1/02/2023 31/05/2023 

Elaboración y aprobación del plan de Implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento ciclo 2023 (cronograma, matriz de participantes y matriz de acciones de 
comunicación) 

ORH 13/03/2023 14/04/2023 

Aprobación del Cronograma  Titular 24/03/2023 14/04/2023 

Ejecución de charlas, talleres, envío de correos, referente a la etapa de planificación ORH/SERVIR 03/04/2023 14/04/2023 

Ejecución de charlas, talleres, envío de correos, referente al establecimiento de factores de 
evaluación 

ORH/SERVIR 10/04/2023 21/04/2023 

Fijación y formalización de factores de evaluación del segmento directivo (metas grupales) Titular / directivos / ORH 24/04/2023 05/05/2023 

Fijación y formalización de factores de evaluación de otros segmentos (metas individuales) 
Evaluadores / evaluados / 

ORH 
08/05/2023 19/05/2023 

Elaboración y envió a Servir del informe de cierre de la etapa de planificación ORH 22/05/2023 31/05/2023 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:58:56 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:52:47 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

9 

 

ETAPA DE SEGUIMIENTO 1/06/2023 30/11/2023 

Ejecución de charlas, talleres, envío de correos referente a la etapa de seguimiento ORH 01/06/2023 23/06/2023 

Entrega de evidencias (primer periodo), revisión y retroalimentación a las evidencias 
presentadas 

Evaluadores / evaluados 01/08/2023 11/08/2023 

Ejecución de las reuniones de seguimiento (primer periodo) Evaluadores / evaluados 14/08/2023 25/08/2023 

Entrega de evidencias (segundo periodo), revisión y retroalimentación a las evidencias 
presentadas 

Evaluadores / evaluados 02/10/2023 13/10/2023 

Ejecución de las reuniones de seguimiento (segundo periodo) Evaluadores / evaluados 16/10/2023 27/10/2023 

Implementación de mejoras propuestas por los evaluados para rendimiento distinguido Evaluadores / evaluados 14/08/2023 10/11/2023 

Conformación del Comité Institucional de Evaluación (CIE) con los dos primeros representantes 
(elección de los representantes de los servidores civiles evaluados por segmento, según 
corresponda) 

ORH / titular 12/06/2023 18/08/2023 

Elaboración y envió a Servir del informe de cierre de la etapa de seguimiento ORH 13/11/2023 30/11/2023 

ETAPA DE EVALUACIÓN 1/12/2023 31/01/2024 

Ejecución de charlas, talleres, envío de correos referente a la etapa de evaluación ORH 1/12/2023 15/12/2023 

Envío a la ORH de las mejoras implementadas por los servidores evaluados que aspiran a la 
calificación de rendimiento distinguido. 

Evaluadores 2/12/2023 17/12/2023 

Valoración del cumplimiento de los factores de evaluación y entrega a la ORH Evaluadores 7/12/2023 17/12/2023 

Asignación de calificación Evaluadores 8/12/2023 22/12/2023 

Otorgamiento de calificación de rendimiento distinguido         Junta de directivos 22/12/2023 5/01/2024 

Notificación de calificación Evaluadores 11/12/2023 5/01/2024 

Reunión de la retroalimentación final y elaboración de acciones de mejora Evaluadores / evaluados 8/01/2024 19/01/2024 

Solicitud de confirmación de la calificación y actuación del CIE CIE 12/12/2023 12/01/2024 

Elaboración y envío a Servir del informe de cierre de ciclo ORH 15/01/2024 31/01/2024 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 14:59:50 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:54:09 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

10 

 

Anexo 02: Matriz de acciones de comunicación 
 

MATRIZ DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO  
“INDECI - CICLO 2023” 

 

OBJETIVO 
Informar a los participantes sobre los beneficios de la Gestión del Rendimiento y las diversas actividades a realizar por cada etapa del ciclo 
2023  

   INDICADOR Cantidad de acciones de comunicación emitidas  VALOR META 90% 

        

N° Etapa Actividad  Público Mensaje Medio/Canal 
Fecha de 
ejecución 

Presupuesto 

1 Planificación 
Difundir el cronograma y actividades del Plan 
de Implementación del subsistema de 
Gestión del Rendimiento 

Evaluador y 
Evaluado 

Conociendo el cronograma y 
diversas actividades del Plan 
de Implementación del 
subsistema de Gestión de 
Rendimiento  

e-mail 
Entre el 10 y 21 de 
abril 2023 

S/ 0.00 

2 Planificación Envío de comunicado: Etapas de la GDR 
Evaluador y 
Evaluado 

Conocer sobre las etapas de 
la GDR 

folleto digital 
Entre el 10 y 21 de 
abril 2023 

S/ 0.00 

3 Planificación 
Capacitación: Metodología, beneficios e 
impacto de la Gestión de Rendimiento 

Evaluador y 
Evaluado 

Conociendo los principales 
actores de la GDR 

e-mail 
Entre el 03 y 21 de 
abril 2023 

S/ 0.00 

4 Planificación 
Capacitación: Factores de Evaluación 
(Metas grupales y metas individuales) 

Evaluador y 
Evaluado 

Dar a conocer sobre  los 
factores de evaluación y su 
importancia 

otros 
Entre el 24 de abril y 
05 de mayo 2023 

S/ 0.00 

7 Seguimiento Charla informativa: Etapa de seguimiento 
Evaluador y 
Evaluado 

Conoce las actividades que 
tenemos en la etapa de 
Seguimiento (presentación 
de evidencias, reuniones de 
seguimiento) 

otros 
Entre el 01 y 23 de 
junio 2023 

S/ 0.00 

8 Seguimiento 
Envío de comunicado: ¿Qué es la 
retroalimentación? 

Evaluador y 
Evaluado 

Intercambio de expectativas, 
ideas respecto al 
desempeño del evaluado y el 
apoyo recibido por su 
evaluador 

folleto digital 
Entre el 15 y 23 de 
junio 2023 

S/ 0.00 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:00:05 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:54:28 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

11 

 

9 Seguimiento 
Envío de comunicado: Recordatorio de 
fechas de actividades 

Evaluador y 
Evaluado 

Comunicar sobre la fecha de 
inicio de la Etapa de 
Seguimiento y otras 
actividades a desarrollar en 
esta etapa 

e-mail 
Entre el 5 de junio y 
20 de julio 2023 

S/ 0.00 

10 Seguimiento 
Envío de comunicado:  ¿Qué es el comité 
Institucional de Evaluación? 

Evaluador y 
Evaluado 

Conocer los integrantes y la 
función del comité 

e-mail 
Entre el 12 de junio y 
18 de agosto 2023 

S/ 0.00 

17 Evaluación Charla informativa: Etapa de Evaluación 
Evaluador y 
Evaluado 

Comunicar sobre los 
principales aspectos de la 
"Etapa de Evaluación" 

otros 
Entre el 04 y 15 de 
diciembre 2023 

S/ 0.00 

18 Evaluación 
Envío de comunicado: Recordatorio de 
fechas de actividades 

Evaluador y 
Evaluado 

Comunicar sobre el inicio de 
la etapa de Evaluación y 
actividades a desarrollar en 
esta etapa 

e-mail 
Entre el 01 y 22 de 
diciembre de 2023 

S/ 0.00 

19 Evaluación 
Envío de comunicado: Incentivar la 
presentación de iniciativas 

Evaluador y 
Evaluado 

Dar a conocer sobre la 
importancia de presentar 
iniciativas y como estas 
tienen un gran impacto en la 
entidad 

e-mail 
Entre el 01 al 22 de 
diciembre de 2023 

S/ 0.00 

20 Evaluación 
Envío de comunicado: Notificación de 
resultados de la evaluación 

Evaluador y 
Evaluado 

Conociendo los resultados 
que hemos obtenido 

e-mail 
Entre el 11 y 22 de 
diciembre de 2023 

S/ 0.00 

TOTAL S/ 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:00:17 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:54:46 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

12 

 

Anexo 03: Matriz de participantes 

 
MATRIZ DE PARTICIPANTES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO 

“INDECI - CICLO 2023” 

 

N° 
Número de 
documento 

Apellidos y nombres Sexo 
Fecha de 

nacimiento 
Régimen 
laboral 

Tipo de órgano 
Nombre del órgano o unidad 

orgánica 
Puesto Segmento Rol Sindicato 

1 29534462 
YAÑEZ LAZO CARLOS 
MANUEL 

M 15/06/1968 

LEY N° 28359 
(LEY 
OFICIALES DE 
FUERZAS 
ARMADAS) 

órgano de la alta 
dirección 

JEFATURA JEFE INSTITUCIONAL Funcionario Evaluador/a No 

2 10201804 
NEGRETE VENEGAS 
CESAR AUGUSTO 

M 28/09/1973 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIO GENERAL Funcionario Evaluador/a No 

3 46096439 
ABREGU YATACO 
MADELEINE FELICIA 

F 14/12/1989 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA DE 
INTEROPERABILIDAD 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

4 10306222 
AGUIRRE SAENZ HUGO 
RAFAEL 

M 15/07/1965 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

5 70439749 
ALDAVE HUAMAN 
RUDDY JAMIE  

M 19/02/1989 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA ADMINISTRATIVO Ejecutor Evaluado/a No 

6 73038217 
ALVAREZ ARROYO 
JOHANY ANHAY 

F 27/01/1993 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

7 47443698 
ANGELES CORAL  
KALONDI YEBEL 
ROSDAO 

M 30/08/1992 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA DE INFORMACION Ejecutor Evaluado/a No 

8 10303583 
ARBOLEDA GAMARRA 
RICARDO 

M 2/06/1963 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

9 71550677 
AREVALO SIFUENTES 
GISELA MARISOL 

F 24/01/1995 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

10 18835167 
BOCANEGRA 
RODRIGUEZ  JOSE LUIS 

M 25/01/1959 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

TÉNICO EN EL MÓDULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

11 10319733 
BUTRON ALARCON 
JORGE WALTER 

M 30/01/1950 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

12 40117586 
CARDENAS CARDENAS 
DORCAS 

F 24/11/1974 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

13 00374311 
CESPEDES MORAN EDI 
MARCO 

M 18/08/1978 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA EN GESTION DE 
INFORMACION 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

14 75311598 
CHICO SARAVIA JEAN 
OSCAR 

M 6/02/1996 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

APOYO AL MODULO DE 
ANALISIS DE INFORMACION 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

15 10325812 
CHUMPITAZ PANDURO 
JOSE MANUEL 

M 8/06/1975 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

16 44189799 
CORDOVA ACUÑA ELIAS 
PASCUAL 

M 20/07/1965 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:00:54 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:55:18 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

13 

 

17 70051075 
CORTEZ CESPEDES 
CARLOS ALEJANDRO 

M 8/08/1990 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

18 02804405 COVEÑAS INGA MANUEL M 4/11/1965 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

19 45594287 
CRUZADO ORREGO 
ANTHONY STALLONE 

M 4/03/1989 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

20 42040461 
DAVILA VASQUEZ  
MILAGROS DEL PILAR 

F 21/10/1983 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

21 43324893 
DEL ALAMO BENAVENTE 
FRANCISCO JAVIER 

M 22/06/1983 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

22 33401943 DIAZ DIAZ ROMEL JOSE M 16/07/1966 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DE LMODULO 
EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

23 42779211 
FERNANDEZ RAMOS 
ROY GABRIEL 

M 26/11/1984 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MÓDULO 
DE INTEROPERABILIDAD 

Ejecutor Evaluado/a No 

24 10374447 
FERRER QUISPE JUAN 
MANUEL 

M 14/02/1965 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

25 45218932 
FLORES HERRERA 
MAURO BLADIMIR 

M 25/12/1987 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

26 43294991 
GARCIA CARRANZA 
JUAN CARLOS 

M 27/07/1974 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

27 41985197 GRADOS RIVAS CARLOS M 13/09/1983 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

28 47801445 
GUIZADO MENA YULIANA 
MILAGROS 

F 23/04/1993 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

29 43279348 
HERRERA CESPEDES 
JORGE LUIS 

M 31/08/1973 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II MODULO DE 
ANALISIS DE INFORMACION 

Ejecutor Evaluado/a No 

30 42173951 
HUAMAN QUISPE YOUR 
YETH 

F 14/07/1983 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

31 09500897 
INOCENTE DURAND 
LORD ELIAS 

M 19/09/1967 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

32 43293352 
ITURRIZAGA VIDAL 
WALTER MICHELO 

M 18/12/1973 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
INTERSECTORIAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

33 43568345 
JAIME DULANTO 
ENRIQUE AUGUSTO 

M 3/05/1974 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA II DEL MODULO 
DE ASISTENCIA HUMANITARIA 

Ejecutor Evaluado/a No 

34 09628174 JARA GARRO JOSE LUIS M 22/03/1972 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

35 45282181 
LAZARO JAMANCA 
YOVANI GEORGE 

M 19/09/1988 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

36 72105243 
LLONTOP CASTRO 
JANETT DEL ROSARIO 

F 28/03/1993 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

37 44458338 
LLONTOP PRECIADO  
JULISSA NOEMI 

F 21/08/1987 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

38 08866922 
LOAYZA AGUILAR 
JAVIER NAZARIO 

M 18/05/1966 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

39 47978027 
MANTILLA ÑIQUE JAVIER 
ALEXANDER 

M 7/09/1974 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE SOPORTE TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:01:09 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:55:36 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

14 

 

40 80291032 
MARTEL FLORES  
ROBERT DANIEL 

M 2/11/1977 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

OPERADOR DE 
COMUNICACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

41 09931434 
MEDINA CHANGRA  
JAVIER RAÚL 

M 18/12/1972 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

TECNICO DEL MODULO DE 
PRENSA 

Ejecutor Evaluado/a No 

42 72209832 MEJIA CIEZA ANA THAIS F 22/03/1997 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

43 43427620 
MEJIA DIAZ RAUL 
HECTOR  

M 18/10/1963 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
INTERSECTORIAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

44 40590165 
MEJIA MEJIA  EMILIO 
GONZALO 

M 19/07/1980 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA EN EL MODULO 
EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

45 44235804 
MENDOZA MACEDO  
GIMES 

M 17/11/1986 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA EN MODULO DE 
SOPORTE TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

Ejecutor Evaluado/a No 

46 43487002 
MONTEJO CARRASCO 
JUAN ELIAS 

M 24/06/1967 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

47 47070218 
MORALES RAMIREZ 
JAQUELINE LILIANA 

F 19/06/1992 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
PRENSA 

Ejecutor Evaluado/a No 

48 25837188 
MORAN GUILLEN CESAR 
DANIEL 

M 23/03/1976 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

49 41121956 
MULATILLO MENDOZA 
JESUS ALEXANDER 

M 11/10/1981 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

APOYO AL MODULO DE 
OPERACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

50 46240591 
NIETO HUAYTA MATT 
NELSON 

M 9/01/1990 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

51 43804564 
PACHAS MUCHOTRIGO 
ANGEL RAUL 

M 27/12/1965 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA DEL MODULO DE 
INTEROPERABILIDAD 

Ejecutor Evaluado/a No 

52 43238211 
PAJARES DEL CARPIO 
RICARDO RUBEN 

M 6/04/1964 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

COORDINADOR DEL CENTRO 
DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA MACIONAL - 
ASESOR/A DE LA ALTA 
DIRECCION - COORDINADOR 
UFGEDES 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

53 05357773 
PEREA MORENO 
WILLIAMS 

M 22/01/1972 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

54 45897028 
PONCE CASAS ROCIO 
STEFFANY 

F 14/05/1989 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE PRENSA 

Ejecutor Evaluado/a No 

55 24704433 
PUMA ESPIRILLA 
GEDWAR LUCIANO 

M 16/02/1963 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

COORDINADOR OPERATIVO 
Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

56 47453139 
QUILCAT BEGAZO 
GRESHEN ALIOSHA 

F 25/04/1992 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA III DEL MODULO 
DE COMUNICACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

57 44416942 
QUISPE ORUNA 
HAMILTON JONATHAN 

M 14/05/1978 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

58 72733443 RAMOS PARADO ISABEL F 17/08/1992 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

59 43328986 
RENGIFO MOSTACERO 
LUIS ENRIQUE 

M 21/05/1968 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA II EN EL 
MODULO DE MONITOREO Y 
ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

60 72747502 
RIMARACHIN RIVERA 
RICHARD EDUARDO 

M 24/04/1991 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:01:30 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:56:11 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

15 

 

61 09821162 
RIOS IZQUIERDO 
MOISES EDUARDO 

M 23/05/1970 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

62 10266604 
RIOS RIOS RICARDO 
ENRIQUE 

M 12/10/1963 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

63 47801273 
RUEDA DIAZ JUAN 
CARLOS 

M 4/06/1993 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

64 09536378 
SAAVEDRA ESPINOZA 
WILMER 

M 17/03/1965 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

65 43574123 
TACURI MARTINEZ JOEL 
IVAN 

M 21/09/1974 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

66 47143863 
TELLO MANRIQUE  
DIANA DEL CARMEN 

F 27/06/1991 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

67 07041368 
TIPACTI MALDONADO 
RAYMUNDO ROBERTO 

M 9/01/1964 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

68 43993379 
URETA VALLEJOS 
JHONNY GODOFREDO 

M 25/11/1966 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

69 73042474 
VALENCIA HERRERA 
BRANCO KEVIN 

M 24/08/1992 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
INTEROPERABILIDAD 

Ejecutor Evaluado/a No 

70 41002914 
VALVERDE GARATE 
JOSE LUIS 

M 4/10/1980 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

71 41048498 
VEGA APOLINARIO 
CESAR AUGUSTO 

M 19/06/1980 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA I DEL MODULO DE 
MONITOREO Y ANALISIS 

Ejecutor Evaluado/a No 

72 46461807 
VILCAS PERNIA GLORIA 
MARIA 

F 22/08/1988 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

73 31661978 
VIZCARRA PAUCAR 
FABIOLA SOLEDAD 

F 23/12/1972 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA II DEL MODULO 
DE EVALUADOR 

Ejecutor Evaluado/a No 

74 43317307 YUCRA CCAMA LEONCIO M 11/04/1956 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

75 70864229 
ZEGARRA MELENDEZ 
STEPHANIE DAYANA 

F 26/08/1993 D.L. N° 1057 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
DE PRENSA 

Ejecutor Evaluado/a No 

76 07651210 
BONIFAZ MAZA RAUL 
VIDAL GIOVANNI 

M 16/04/1958 D.L. N° 276 
órgano de la alta 
dirección 

CENTRO DE OPERACIONES DE 
EMERGENCIA NACIONAL 

DIRECTOR SISTEMA 
ADMINISTRATIVO I 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

77 07531807 
CABREJOS CARMONA 
MILAGROS DEL 
ROSARIO 

F 20/10/1978 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ESPECIALISTA II DEL MODULO 
DE OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

78 45147198 
CAMUS FERNANDEZ 
LUIGGI FRANCO 

M 14/06/1988 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ANALISTA DE 
COMUNICACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

79 06657605 
FERRER RECARTE 
MIGUEL ANGEL 

M 13/08/1953 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ESPECIALISTA DEL MODULO 
INTERSECTORIAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

80 43329599 
GONZALES ESPINOZA 
WALTER EDGARDO 

M 11/08/1957 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ENCARGADO DE 
SEGUIMIENTO OPERACIONAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

81 42792321 
GUTIERREZ IBACETA 
NIMIA FLORAVEL 

F 18/12/1984 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

APOYO ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:01:52 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:56:34 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

16 

 

82 43583231 
HAYAKAWA REBAZA 
RUBEN MARTIN 

M 27/10/1967 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

DIRECTOR DE LA DIRECCION 
DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

83 43000023 
HERMITAÑO SOTO LUZ 
VIOLETA  

F 4/04/1985 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ANALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

84 07636270 
IBARRA  BOLIVAR PAUL 
ANTHONY 

M 22/06/1975 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES HUMANAS 

ANALISTA DE 
COMUNICACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

85 44691676 MARTOS MARIN WALTER  M 5/10/1987 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ANALISTA EN COMUNICACION 
EDUCATIVA 

Ejecutor Evaluado/a No 

86 03691987 
MONTERO PURIZACA 
SHIRLY VERONICA 

F 12/06/1978 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

COORDINADORA DE LA 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

Ejecutor Evaluado/a No 

87 43682128 
ROSAS GONZALES 
HUMBERTO HUGO 

M 9/02/1963 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

COORDINADOR DE 
MATERIALES EDUCATIVOS 

Ejecutor Evaluado/a No 

88 25704055 
VARGAS CARBAJAL 
CESAR MANUEL 

M 6/02/1961 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

ANALISTA EN GESTION  
ADMINISTRATIVA 

Ejecutor Evaluado/a No 

89 07343771 
CASTRO MAIHUA FLOR 
DE MARÍA 

F 31/05/1958 D.L. N° 276 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

90 10661592 
FARROÑAY DIAZ PEDRO 
JOSÉ 

M 6/06/1959 D.L. N° 276 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

DIRECTOR SISTEMA 
ADMINISTRATIVO I 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

91 06256111 HUAPAYA GARCIA FELIX M 31/05/1960 D.L. N° 276 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II Ejecutor Evaluado/a No 

92 10334832 
LOPEZ VERA DE SANTA 
CRUZ ROCIO ZOILA 

F 31/08/1959 D.L. N° 276 órgano de línea 
DIRECCION DE DESARROLLO Y 
FORTALECIMIENTO DE 
CAPACIDADES HUMANAS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

93 42552764 
FACHO CASTAÑEDA 
MIGUEL ANGEL 

M 14/08/1984 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ESPECIALISTA EN 
ESTADISTICA 

Ejecutor Evaluado/a No 

94 43305886 
MARTINEZ VARGAS 
ELMER ALBERTO 

M 14/12/1957 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ESPECIALISTA EN 
PLANEAMIENTO 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

95 10336395 
MONTENEGRO CANARIO 
SANTIAGO SALVADOR 

M 28/07/1951 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ESPECIALISTA  EN 
APLICACIONES ESTADISTICAS 
DE LA GESTION REACTIVA 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

96 09558258 PINEDO TORRES RONY M 22/02/1968 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

TECNICO ESPECIALIZADO EN 
PROCESOS DE EVALUACION Y 
SEGUIMIENTO 
PRESUPUESTAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

97 06872448 
QUIROZ MIRANDA SARA 
ELENA 

F 13/08/1960 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

DIRECTORA DE LA DIRECCION 
DE POLITICAS, PLANES Y 
EVALUACION 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

98 10545437 
SOSA GAMARRA 
CARMEN LEDA 

F 8/05/1978 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ANALISTA EN MONITOREO, 
SEGUIMIENTO Y EVALUACION 

Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:02:29 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:57:02 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

17 

 

DE LA GESTION REACTIVA DE 
DESASTRES 

99 07715645 
TANTALEAN DEL AGUILA 
MARCO ANTONIO 

M 18/05/1956 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

100 46298302 
VARGAS GUEVARA 
LISSETTE LEYSSI 

F 27/04/1990 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

101 10330110 
ZAPATA YACTAYO 
EDGAR IVAN 

M 22/09/1965 D.L. N° 1057 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ESPECIALISTA EN MONITOREO 
SEGUIMIENTO Y EVALUACION 

Ejecutor Evaluado/a No 

102 06719900 
CONTRERAS ESTRADA 
YOLANDA 

F 19/07/1957 D.L. N° 276 órgano de línea 
DIRECCION DE POLITICAS, 
PLANES Y EVALUACION 

ESPECIALISTA FINANZAS II Ejecutor Evaluado/a No 

103 09493908 
BUSTAMANTE ALBUJAR 
JOSE LUIS 

M 16/07/1962 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
DIRECTOR DE LA DIRECCION 
DE PREPARACION 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

104 70254796 
BUSTAMANTE DURAN 
MARÍA LORENA 

F 8/04/1989 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ESPECIALISTA EN CIENCIAS 
PARA LA GESTION DEL RIESGO 
DE DESASTRES 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

105 73253382 
CHOQUE 
AMACIFUENTES 
CHRISTIAN 

M 27/10/1993 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ASISTENTE TECNICO EN 
GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

106 46694266 
CIEZA NUREÑA ZARELA 
ARACELI 

F 14/11/1990 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ESPECIALISTA EN INVERSION 
PUBLICA 

Ejecutor Evaluado/a No 

107 43246791 
HIDALGO TORREJON  
FRANKLIN ESTEBAN  

M 7/10/1985 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

108 45826751 
PALACIOS ROMERO  
CATHERINE 

F 24/05/1989 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ANALISTA EN GESTION 
REACTIVA 

Ejecutor Evaluado/a No 

109 23964885 
QUISPE HUALLA 
WALTER 

M 14/04/1973 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ESPECIALISTA II EN GESTION 
DE RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

110 45784517 
ROJAS CUYO  JAKIE 
STEFANIE 

F 22/06/1989 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ESPECIALISTA EN GESTION 
REACTIVA 

Ejecutor Evaluado/a No 

111 10194207 
TELLO RAMOS JESSENIA 
ERIKA 

F 30/10/1974 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION TECNICO ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

112 46216851 
VALDERA SANTAMARIA 
JANCARLO ANGEL 
CESAR RAUL 

M 3/02/1990 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ANALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

113 07641205 
VALENZUELA RAMIREZ  
MARIO 

M 2/08/1972 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

114 45335369 
VELARDE CASTILLO 
ASTRID GERALDINE 

F 26/07/1988 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION 
ASISTENTE EN GESTION 
REACTIVA 

Ejecutor Evaluado/a No 

115 08610947 
ALCANTARA VELASQUEZ 
DE MEDINA ANITA 

F 14/07/1961 D.L. N° 276 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION SECRETARIA IV 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

116 09345309 
BARAHONA HUACACHI 
CÉSAR AUGUSTO 

M 25/09/1958 D.L. N° 276 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

117 08259836 
MEJIA DIAZ DE EZAINE 
BALBINA BEATRIZ 

F 7/05/1959 D.L. N° 276 órgano de línea DIRECCION DE PREPARACION TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

118 48273554 
AREVALO GONZALEZ 
MELIDA DEL SOCORRO 

F 27/06/1973 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:02:46 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:57:24 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

18 

 

119 07730881 
CASTILLO LEVA ROXANA 
DEL PILAR 

F 28/06/1966 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION ASISTENTE DE DIRECCION 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

120 07254146 
CORTIJO ZARATE ERIK 
MARTIN 

M 22/07/1968 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
DIRECTOR DE LA DIRECCION 
DE REHABILITACION 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

121 75115571 
CUETO CAMPOS  LUIS 
MANUEL 

M 13/07/1994 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ASISTENTE EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

122 10476258 
ESPINO BACA HUGO 
ADOLFO 

M 9/10/1966 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

123 16473065 
HERNANDEZ JIMENEZ 
MARIA VICTORIA 

F 3/08/1952 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES III 

Ejecutor Evaluado/a No 

124 09850393 
MATEO MANSILLA 
CESAR AUGUSTO 

M 28/02/1954 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
TECN.EN GESTION/ESPECIAL. 
TRAMITE DOCUMENTARIO 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

125 42851392 
PEÑARRIETA 
MARIGORDA ALFREDO 

M 20/10/1948 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

126 23272670 
QUISPEALAYA ARMAS 
NORMA MARIA 

F 11/07/1964 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN 
EVALUACION, SEGUIMIENTO Y 
MONITOREO 

Ejecutor Evaluado/a No 

127 07422870 
ROMERO JESUS 
VICTORINO SABINO 

M 11/12/1959 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES III 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

128 03883154 
TAIPE SALCEDO 
BERNABE EDUARDO 

M 11/06/1956 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

129 19915120 
UBILLUS TORRES RAUL 
FERNANDO 

M 8/12/1964 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE REHABILITACION 
ESPECIALISTA EN 
EVALUACION, SEGUIMIENTO Y 
MONITOREO 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

130 01888482 
APONTE LOPEZ DOLVER 
SEGUNDO 

M 21/04/1964 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ANALISTA DEL MODULO DE 
PRIMERA RESPUESTA 

Ejecutor Evaluado/a No 

131 46112220 
BALTAZAR FLORES 
MELINA JHESENIA 

F 10/10/1989 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA EN RECURSOS 
HUMANOS 

Ejecutor Evaluado/a No 

132 43333125 
CABALLERO ESQUIVEL 
PERCY GUSTAVO 

M 25/06/1961 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA DEL MÓDULO 
DE PRIMERA RESPUESTA 

Ejecutor Evaluado/a No 

133 47051835 
CARDENAS CASTILLO 
CHRISTIAN GERARDO 

M 29/05/1992 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA ANALISTA ADMINISTRATIVO Ejecutor Evaluado/a No 

134 08676871 
CHUMPEN SAAVEDRA 
EDGAR HONORATO 

M 1/11/1968 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA III EN GESTION 
DE RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

135 07751687 
GARCES RAMIREZ 
MOISES ENRIQUE 

M 20/04/1957 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA II EN PLANES 
OPERATIVOS DE RESPUESTA 

Ejecutor Evaluado/a No 

136 40435300 
GONZALES LOPEZ 
VICTOR MANUEL 

M 26/03/1979 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA EN 
MOVILIZACION PARA LA 
RESPUESTA 

Ejecutor Evaluado/a No 

137 16655457 
GONZALEZ FIGUEROA 
JORGE ARTURO 

M 14/05/1967 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA III EN GESTION 
DE RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

138 25012662 
HUAMANGUILLAS 
VENERO PERCY 

M 26/01/1978 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ASISTENTE EN GESTION DE 
BIENES DE AYUDA 
HUMANITARIA 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

139 10720002 
MARTINEZ CONDEMARIN 
PAOLA 

F 8/05/1977 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA SECRETARIA 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

140 04435466 
MICHAELSEN QUISPE 
PEDRO 

M 21/04/1965 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:03:10 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:58:01 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

19 

 

141 46109297 
MORALES GAGO 
FABRICIO FRANCO 

M 28/10/1989 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ANALISTA DE BIENES DE 
AYUDA HUMANITARIA 

Ejecutor Evaluado/a No 

142 48018011 
ORTIZ MENDEZ JOSUE 
BERNARDO 

M 30/11/1992 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ANALISTA EN MOVILIZACIÓN 
PARA LA RESPUESTA 

Ejecutor Evaluado/a No 

143 48124204 
RAMIREZ HUARACHA 
JONATHAN 

M 23/09/1993 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ANALISTA EN DECLARATORIAS 
DE ESTADO DE EMERGENCIAS 

Ejecutor Evaluado/a No 

144 09504080 
RENGIFO MARIN 
AMERICO IVAN 

M 6/07/1969 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA III EN GESTION 
DE RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

145 07433273 
ROJAS CANALES 
MIGUEL ANGEL 

M 18/04/1967 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
ESPECIALISTA EN BIENES DE 
AYUDA HUMANITARIA 

Ejecutor Evaluado/a No 

146 10108724 
SALCEDO RODRIGUEZ  
MAGNO 

M 12/03/1966 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
COORDINADOR DE 
ASISTENCIA HUMANITARIA Y 
MOVILIZACION 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

147 43331791 
SIERRA SANJINEZ  
CÉSAR AUGUSTO 

M 27/01/1962 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
DIRECTOR DE LA DIRECCION 
DE RESPUESTA 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

148 07254172 
TALLEDO RODRIGUEZ 
GARBIÑA ANADEIRA 

F 23/07/1968 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA ESPECIALISTA III ALIMENTARIO Ejecutor Evaluado/a No 

149 43287888 
ZEGARRA VALLADOLID 
WILLY FLORENTINO 

M 14/03/1959 D.L. N° 1057 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA 
COORDINADOR GENERAL DE 
ALMACENES 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

150 07126959 
ARRIETA AGUILAR 
CARMEN ROSA 

F 12/12/1969 D.L. N° 276 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA OPERADOR PAD III Ejecutor Evaluado/a No 

151 07314311 
MEJIA RODRIGO 
ROMELIO 

M 24/12/1953 D.L. N° 276 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA INGENIERO I Ejecutor Evaluado/a No 

152 06248784 ORTIZ MONCADA HUGO M 29/01/1954 D.L. N° 276 órgano de línea DIRECCION DE RESPUESTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

153 06932382 
ASENJO FERNANDEZ 
JORGE BELISARIO 

M 31/05/1964 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

154 43663005 
DIAZ DAGNINO PEDRO 
LUIS PASCUAL 

M 17/05/1965 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

DIRECTOR DE LA DIRECCION 
DESCONCENTRADA INDECI - 
CALLAO 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

155 70760596 
HINOJOSA GASPAR  
LUCERO MELANI 

F 17/06/1992 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

AUXILIAR EN GESTION DE 
RIESGOS DE DESASTRES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

156 43630786 
LUNA PALOMINO LUIS 
LORENZO 

M 20/07/1969 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

CONDUCTOR – CUSTODIO 
VEHICULAR 

Ejecutor Evaluado/a No 

157 43568931 
MALLQUI MEDINA CESAR 
ALEJANDRO 

M 20/10/1963 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ASISTENTE EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

158 10797351 
OLORTEGUI SOLIS  
SHEILA SABINA 

F 28/09/1977 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ADMINISTRADOR(A) Ejecutor Evaluado/a No 

159 70652790 
PALACIOS MORENO  
GASTON JEAN PIERRE 

M 14/02/1992 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ESPECIALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

160 44542281 
RAMOS URBINA DIEGO 
ALONSO YURO 

M 7/07/1987 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

161 75192315 TINEO PONGO PERCY M 19/01/1996 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ANALISTA EN GESTION DE 
RIESGO DE DESASTRES 

Ejecutor Evaluado/a No 

162 46988393 
VILCA  GOMEZ 
KATHERINE BALBINA 

F 28/04/1991 D.L. N° 1057 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

163 07616961 
BEDREGAL REAÑO 
MEDALIT RUTH 

F 14/02/1968 D.L. N° 276 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:03:35 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:58:32 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

20 

 

164 15407351 
CAMACHO FAUSTINO 
VICTOR DANIEL 

M 21/07/1955 D.L. N° 276 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

SUPERVISOR DE 
CONSERVACIÓN Y SERVICIOS 
II 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

165 08607919 
CARDENAS WENINGER 
JANET CAROLINA 

F 16/09/1964 D.L. N° 276 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I Ejecutor Evaluado/a No 

166 08591848 
CHACON LEON MARIA 
ANGELICA 

F 28/09/1963 D.L. N° 276 
órgano 
desconcentrado 

DIRECCION DESCONCENTRADA 
INDECI - CALLAO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I Ejecutor Evaluado/a No 

167 23272220 
CRISPIN ESPINOZA  
EUSEBIO 

M 12/08/1975 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD 
ESPECIALISTA EN ANALISIS 
CONTABLE 

Ejecutor Evaluado/a No 

168 75261273 
IGNACIO TANCHIVA 
PERCY ANGEL 

M 3/04/1995 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD AUXILIAR CONTABLE 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

169 10002521 
RIVERA ALIAGA  CARLOS 
MANUEL 

M 1/04/1975 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD 
ESPECIALISTA 
ADMINISTRATIVO 

Ejecutor Evaluado/a No 

170 41495022 
SILVA FERNANDEZ 
WILLIAMS STEVE 

M 25/07/1982 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD 
JEFE DE LA OFICINA DE LA 
OFICINA DE CONTABILIDAD 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

171 47451753 
VALENTIN SOTELO 
MARIELA 

F 30/11/1991 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD ANALISTA DE CONTABILIDAD Ejecutor Evaluado/a No 

172 08422363 
ESCOBAR MOSCOSO 
VILMA YLIANA 

F 12/03/1964 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

173 07179827 
MANSILLA SERRANO 
CARLOS EDUARDO 

M 26/08/1957 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD PLANIFICADOR IV Ejecutor Evaluado/a No 

174 06124159 
MARTINEZ CANO 
TERESA JESUS 

F 25/12/1954 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

175 06043020 
MUÑOZ LI MARGARITA 
GLADYS 

F 24/01/1965 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

176 09542011 
PADILLA ALFARO IRIS 
CATHERINE 

F 11/10/1975 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD OPERADOR PAD III 
Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

177 06898792 
SOTO BAZAN  NERY 
DONATA 

F 26/05/1966 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

178 06142811 
VARGAS RODRIGUEZ  
HILDA REGINA 

F 7/09/1956 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE CONTABILIDAD ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

179 70266470 
DURAND MOGOLLON 
ELIZABETH ESTRELLA 

F 5/11/1996 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ANALISTA LEGAL Ejecutor Evaluado/a No 

180 42331447 
GONZALES LLONTOP 
LUIS DANIEL 

M 12/01/1982 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ESPECIALISTA EN RECURSOS 
HUMANOS 

Ejecutor Evaluado/a No 

181 80079185 
HUANGAL ESPINAL 
WILMER MIGUEL 

M 24/11/1978 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

182 46984498 
LUCANO OROPEZA JOSE 
LUIS 

M 10/05/1992 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ASISTENTE DE RECURSOS 
HUMANOS 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

183 46866307 
PACHAS SULCA KAREN 
MILUSKA 

F 22/07/1990 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ASISTENTE LEGAL 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

184 17921534 
SOLANO ORTIZ  CESAR 
AGUSTO 

M 19/06/1964 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

APOYO EN ARCHIVO 
DOCUMENTAL DE LEGAJOS DE 
PERSONAL 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

185 07948465 
VIERA  PEÑA JAIME 
MEDARDO 

M 3/03/1961 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

SECRETARIO TECNICO DE LOS 
ORGANOS INSTRUCTORES 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:04:05 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 11:59:41 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

21 

 

DEL PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO 

186 41779650 
ZUÑIGA BENITO SHERYL 
DENISSE 

F 27/11/1982 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ESPECIALISTA EN RECURSOS 
HUMANOS 

Ejecutor Evaluado/a No 

187 06025079 
ALBAN AGUIRRE MARÍA 
DEL PILAR 

F 17/03/1957 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ESPECIALISTA CAPACITACIÓN 
II 

Ejecutor Evaluado/a No 

188 09270967 
GONZALEZ CARBONEL 
NILDA ANGELICA 

F 8/08/1956 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

SECRETARIA V Ejecutor Evaluado/a No 

189 08274536 
LOPEZ BENITES ANA 
MELVA 

F 17/12/1971 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

PROGRAMADOR SISTEMA  PAD 
III 

Ejecutor Evaluado/a No 

190 06638661 
VALENCIA LUZA  
PAQUITA SARA ROSA 

F 28/12/1961 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

191 06233355 
VASQUEZ OBREGON  
ANA MARIA 

F 26/11/1957 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

192 07957643 
VERGARA FLORIÁN  
BETTY NURI 

F 29/05/1953 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

193 07241869 
ZUÑIGA ZUÑIGA  
PERPETUA MARGARITA 

F 24/08/1953 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE RECURSOS 
HUMANOS 

ASISTENTA SOCIAL I 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

194 06567317 
CERVANTES 
LLAGUENTO  JOHNNY 
PAUL 

M 12/04/1966 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TECNICO ELECTRICISTA Ejecutor Evaluado/a No 

195 17938750 
LOAYZA GUTIERREZ 
JOSE HILDEBRANDO 

M 16/06/1967 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

JEFE DE LA OFICINA DE 
SERVICIOS GENERALES 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

196 43294126 
MAZA RAMOS VICTOR 
JULIO 

M 3/07/1954 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TECNICO EN SERVICIOS 
GENERALES 

Ejecutor Evaluado/a No 

197 43114650 
MILIAN REQUEJO  LUIS 
ODAR  

M 19/08/1985 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TECNICO ADMINISTRATIVO Ejecutor Evaluado/a No 

198 45410905 
MOGROVEJO FLORES  
ANDRES JAIME 

M 13/11/1988 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TECNICO ELECTRICISTA Ejecutor Evaluado/a No 

199 41675685 
MUÑOZ SANCHEZ  ROSA 
AMELIA 

F 29/08/1977 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TECNICO DE MANTENIMIENTO 
Y   APOYO ADMINISTRATIVO 

Ejecutor Evaluado/a No 

200 45036949 
PACHECO MASUDA  
OMAR RICARDO 

M 30/03/1988 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

201 07687149 
RAMIREZ SOTOMAYOR  
DORIS LEONOR 

F 26/06/1969 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

202 47002857 
ROJAS CHIPANA 
YENIFER 

F 19/04/1991 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

203 09471007 
ROJAS PRADO  JUAN 
MIGUEL 

M 22/08/1967 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TECNICO EN MANTENIMIENTO 
DE BIENES MUEBLES 

Ejecutor Evaluado/a No 

204 09704943 
ARCE CONDOR MARTHA 
JENNY 

F 1/04/1973 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II Ejecutor Evaluado/a No 

205 07328660 
DE LA CRUZ DE LA CRUZ 
DOMINGO 

M 20/04/1962 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

206 08986707 
PASTOR PERALES 
JAVIER 

M 7/09/1954 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:04:29 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 12:03:27 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

22 

 

207 08652783 BLANCO LUNA EDUARDO  M 8/02/1967 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE TESORERIA AUXILIAR DE ARCHIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

208 40515132 CHALCO RIVERA JENNY F 2/05/1980 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE TESORERIA ANALISTA DE TESORERIA Ejecutor Evaluado/a No 

209 22272378 
DEL POZO MORENO 
JESÚS ALEJANDRO 

M 12/04/1968 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE TESORERIA ESPECIALISTA EN TESORERÍA Ejecutor Evaluado/a No 

210 45385439 USTO LAUPA VERONICA F 6/03/1988 D.L. N° 1057 órgano de apoyo OFICINA DE TESORERIA TECNICO EN TESORERIA Ejecutor Evaluado/a No 

211 09680093 
PALOMINO GONZALES 
DE VERGIU  PATRICIA 
CLOTILDE 

F 3/07/1978 D.L. N° 276 órgano de apoyo OFICINA DE TESORERIA TÉCNICO FINANZAS I Ejecutor Evaluado/a No 

212 44195006 
BAUTISTA OBREGON 
DORIS SILVANA CORALI 

F 27/01/1987 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACION  

COORDINADOR 
ADMINISTRATIVO 

Ejecutor Evaluado/a No 

213 09348247 
DE LA CRUZ ORBEGOZO 
OSCAR ARTURO 

M 21/11/1967 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACION  

JEFE DE LA OFICINA GENERAL 
DE ADMINISTRACION 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

214 70334386 
MORALES NEYRA JOEL 
STEVEN 

M 14/12/1993 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACION  

ANALISTA ADMINISTRATIVO Ejecutor Evaluado/a No 

215 71439855 
NUÑUVERO CUEVA 
OLENKA DIONETH 

F 21/07/1996 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACION  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

216 10417254 
PLASENCIA ROMERO 
JOSE ALBERTO 

M 25/07/1965 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACION  

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

217 41408834 
ALOR MORALES  
ADELAIDA JUDITH 

F 30/04/1980 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

ABOGADO Ejecutor Evaluado/a No 

218 10550461 
ALVARADO CUETO  
EDGARDO ALDO 

M 12/12/1967 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL 
DE ASESORIA JURIDICA  

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

219 41491447 
BALLON SALCEDO 
CLAUDIA ELENA 

F 6/10/1982 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

ABOGADO Ejecutor Evaluado/a No 

220 09647043 
BEDRIÑANA ROJAS 
ALVARO DANIEL 

M 15/01/1972 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

ANALISTA II DEL MODULO DE 
OPERACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

221 07300710 
BLANCO CARMELO 
RONALD ALBINO 

M 2/03/1958 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

ABOGADO Ejecutor Evaluado/a No 

222 29238349 
CATERIANO DE 
BELTRAN  LUZ 
VERONICA 

F 31/12/1960 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

SECRETARIA 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

223 40675811 
FLORES RIOS  RITA 
PAOLA 

F 13/03/1980 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

ABOGADO Ejecutor Evaluado/a No 

224 19081762 
LANDERAS VANINI ANA 
VIRGINIA 

F 15/09/1972 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

ABOGADO Ejecutor Evaluado/a No 

225 40577535 
RODRIGUEZ CAHUANA  
JUAN CARLOS 

M 28/11/1976 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA 
JURIDICA 

TECNICO ADMINISTRATIVO 
LEGAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

226 10144897 
ARGUEDAS BRAVO 
JORGE LUIS 

M 10/11/1976 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

RESPONSABLE DE CAMPAÑAS 
DE COMUNICACION SOCIAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

227 42063914 
BEJAR VARGAS LUIS 
ALFREDO 

M 27/10/1983 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ESPECIALISTA EN 
RELACIONES PUBLICAS 

Ejecutor Evaluado/a No 

228 46040915 
CORDOVA READI MARIA 
TRINIDAD  

F 29/11/1989 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ANALISTA DE MODULO DE 
PRENSA 

Ejecutor Evaluado/a No 

229 48045203 
DURAND VALENZUELA 
WILINTON 

M 7/09/1993 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

AUXILIAR EN DISEÑO GRAFICO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:05:25 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 12:03:54 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

23 

 

230 42960888 
GARCIA ECHEVARRIA 
YOSELIN CARY 

F 25/03/1985 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

231 40140489 
HUAMAN RODRIGUEZ 
AMADEO 

M 29/11/1978 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

TECNICO ESPECIALIZADO EN 
REDES SOCIALES  

Ejecutor Evaluado/a No 

232 40580035 
LEVEAU JARRIN 
RODOLFO ARMANDO 

M 11/01/1980 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL 
DE COMUNICACION SOCIAL 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

233 42785998 MICKLEY POLO RENZO M 11/01/1985 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ESPECIALISTA EN GESTION DE 
REDES 

Ejecutor Evaluado/a No 

234 47139038 
MORALES CORNEJO 
ABEL JESUS 

M 28/03/1992 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ASISTENTE DE CONTENIDO 
AUDIO 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

235 70432146 
TAPIA HUAMBACHANO 
NANCY CLAUDIA CECILIA 

F 10/09/1988 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ASISTENTE PARA CAMPAÑAS 
DE COMUNICACION SOCIAL 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

236 07329752 
SANCHEZ PACHECO DE 
PALMA  NERY CESIBELL 

F 26/05/1963 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

237 08831978 VILCHEZ ROJAS BLANCA F 19/08/1961 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

238 08873974 
VILLAVICENCIO FLORES 
CARLOS ALBERTO 

M 18/03/1968 D.L. N° 276 órgano de apoyo 
OFICINA GENERAL DE 
COMUNICACION SOCIAL 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO III Ejecutor Evaluado/a No 

239 46793432 
AMBROSIO COZ 
MILAGRITOS ANGELICA 
GUADALUPE 

F 31/08/1991 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
COOPERACION Y ASUNTOS 
INTERNACIONALES 

ESPECIALISTA LEGAL Ejecutor Evaluado/a No 

240 43291266 
CALDERON TORRES  
FERNANDO ALBERTO 

M 5/07/1959 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
COOPERACION Y ASUNTOS 
INTERNACIONALES 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL 
DE COOPERACION Y ASUNTOS 
INTERNACIONALES 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

241 47497208 
D'UGARD LIZA 
KATHERINE MILAGROS 

F 17/12/1991 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
COOPERACION Y ASUNTOS 
INTERNACIONALES 

ESPECIALISTA EN 
COOPERACION 
INTERNACIONAL Y ASISTENCIA 
HUMANITARIA 

Ejecutor Evaluado/a No 

242 10291295 
ESPINOZA CALDERON 
SONIA MIRIAM 

F 16/03/1961 D.L. N° 276 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
COOPERACION Y ASUNTOS 
INTERNACIONALES 

SECRETARIA V 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

243 43289670 
ARANCIBIA GARCIA 
JOHNNY JESUS 

M 29/04/1962 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL 
DE PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

244 40182738 
AYLAS PALOMINO 
MARYSABEL PILAR 

F 26/04/1979 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

ESPECIALISTA EN 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTALES 

Ejecutor Evaluado/a No 

245 09688706 
BRAÑEZ VILCHEZ 
MONICA ROSA 

F 4/08/1972 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

ESPECIALISTA DE 
PLANIFICACION 

Ejecutor Evaluado/a No 

246 07036595 
CANDELA MORALES  
DIGNA CATALINA 

F 14/06/1949 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

COORDINADOR ESPECIALISTA 
EN PLANIFICACIÓN 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

247 08011730 
FERNANDEZ LOPEZ 
SONIA ELSELINA 

F 27/10/1963 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

ESPECIALISTA EN 
MODERNIZACION DE LA 
GESTION PUBLICA 

Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:05:04 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 12:04:25 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

24 

 

248 07880257 
FIGUEROA DEZA JUAN 
MARTIN 

M 5/04/1964 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

COORDINADOR EN 
MODERNIZACION 
INSTITUCIONAL 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

249 28602547 
ORELLANA PEREZ 
ELBER 

M 22/08/1976 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

COORDINADOR ESPECIALISTA 
Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

250 46042073 
PAREDES LEVEAU 
JOHAN 

M 28/11/1989 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 

PRESUPUESTO 

ESPECIALISTA EN 
ARQUITECTURA PARA LA 
FORMULACION DE 

PROYECTOS DE INVERSION 
PUBLICA 

Ejecutor Evaluado/a No 

251 19257843 
SAUCEDO TERRONES 
ISABEL MARGOT 

F 17/11/1976 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

252 41634768 
SORIA BUSTAMANTE 
DANIEL 

M 21/12/1982 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

ANALISTA DE PRESUPUESTO 
PUBLICO 

Ejecutor Evaluado/a No 

253 40574782 
VERANO DIAZ JORGE 
RICARDO 

M 08/06/1980 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

ANALISTA EN PLANEAMIENTO Ejecutor Evaluado/a No 

254 41050419 
VILLASANA RIOS 
FRANCISCO 

M 24/12/1979 D.L. N° 1057 
órgano de 
asesoramiento 

OFICINA GENERAL DE 
PLANIFICACION Y 
PRESUPUESTO 

COORDINADOR ESPECIALISTA 
EN PRESUPUESTO 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

255 44426142 
ACAL HERRERA JOSE 
LUIS 

M 25/07/1987 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

Ejecutor Evaluado/a No 

256 10810121 
ALARCON GODOY 
MARTIN CRISTOBAL 

M 14/11/1977 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN 
VIRTUAL 

Ejecutor Evaluado/a No 

257 09885319 
BANDA MARCELO  
SEGUNDO CRUZ 

M 11/03/1959 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN SOPORTE 
TECNICO Y ELECTRONICO. 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

258 10309013 
CORONADO ELLIOT  
JOAQUIN SANTIAGO 

M 23/06/1976 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN SOPORTE 
TECNICO INFORMATICO 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

259 10422072 
CUADROS ORDAYA IVAN 
DANIEL 

M 14/04/1976 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN SOPORTE 
TECNICO INFORMATICO 

Ejecutor Evaluado/a No 

260 72466099 
DEL POZO FLORES JUAN 
CARLOS 

M 19/04/1992 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ASISTENTE EN 
PROGRAMACION Y 
DESARROLLO 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

261 10473434 
GARCIA CORTAVITARTE  
MILNER VICENTE 

M 26/04/1976 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

TECNICO EN REDES Ejecutor Evaluado/a No 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:04:53 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 12:04:49 -05:00



 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

25 

 

262 09428899 
MALCA VALVERDE 
EDUARDO NARCISHO 

M 16/04/1968 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL 
DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION Y 
COMUNICACIONES 

Directivo 
Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

263 40253387 
MICHA CARDENAS 
YANINA JACKELINE 

F 24/05/1979 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN SOPORTE 
DE SISTEMAS INFORMATICOS 
Y PROCESOS 

Ejecutor Evaluado/a No 

264 70335780 
MONDRAGON HUAMAN 
CARLOS ALBERTO 

M 13/03/1995 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ASISTENTE DEL MODULO DE 
COMUNICACIONES 

Operador y 
de 

Asistencia 
Evaluado/a No 

265 09051320 
MUNARES HURTADO  
ALFREDO MAXIMO 

M 22/08/1963 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ESPECIALISTA EN 
DESARROLLO DE SISTEMAS 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

266 44474110 
PALOMINO TORRES PIO 
EDUARDO 

M 6/07/1964 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ANALISTA II DE SOPORTE 
TECNICO EN 
COMUNICACIONES 

Mando 
Medio 

Evaluador/a y 
Evaluado/a 

No 

267 40715865 
PAUCCA HUAMANCHA 
JOSE LUIS 

M 5/11/1980 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ANALISTA PROGRAMADOR 
PLATAFORMA INDECI 

Ejecutor Evaluado/a No 

268 40573694 
TORRES SILVA  ANA 
JESSICA NOELIA 

F 12/12/1978 D.L. N° 1057 órgano de apoyo 

OFICINA GENERAL DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION  Y 
COMUNICACIONES 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
Operador y 

de 
Asistencia 

Evaluado/a No 

 

 

Firmado digitalmente por HUANGAL
ESPINAL Wilmer Miguel FAU
20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.03.2023 15:04:42 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ ORBEGOZO Oscar Arturo
FAU 20135890031 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.04.2023 12:05:19 -05:00


